
 

     
                                                                  HOTĂRÂREA Nr. 85 

din 16.08.2018 
 
privind completarea art.1, alin. (1) din Hotărârea Consiliului Local al comunei Pojorîta nr. 
63/08.06.2018 privind propunerea de schimbare a destinației imobilului teren în suprafață 

de 856 mp teren curți clădiri care aparține domeniului public al comunei Pojorîta 
 
Având în vedere: 

- Adresa Ministerului Educației Naționale – Direcția Generală Infrastructură , Direcția 
Patrimoniu și Investiții înregistrată la nr. 34465/06.08.2018; 

- Expunerea de motive nr . 4804/14.08.2018 a Primarului comunei Pojorîta; 
- Raportul de specialitate, întocmit de secretarul comunei, înregistrat la nr. 

4805/14.08.2018;  
- Raportul Comisiei pentru programe de dezvoltare economico – socială, buget, finanţe, 

administrarea domeniului public şi privat al comunei, agricultură, gospodărire comunală, 
protecţia mediului, urbanism şi turism din cadrul Consiliului local al comunei Pojorîta, 
judeţul Suceava, înregistrat la nr. 4806/14.08.2018; 

    -     Prevederile art.1, art.2 și următoarele din Ordinul Ministerului Educației Naționale și 
Cercetării Științifice nr. 5819/25.11.2016 ; 
 - Prevederile art.60 din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 
elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 
  În temeiul art. 36, alin. 2, lit.,,c” și ,, d” , alin. 5, lit. ,,a” , alin.6, lit.,, a”, pct. 2 din Legea nr. 
215/2001 privind administrația publică locală, republicată, 

 
                                                HOTĂRĂŞTE:  
 
 

Art.I. Art.1. Se completează art.1, alin. (1) din Hotărârea Consiliului Local al comunei Pojorîta 
nr. 63/08.06.2018 privind propunerea de schimbare a destinației imobilului teren în suprafață de 
856 mp teren curți clădiri care aparține domeniului public al comunei Pojorîta, astfel: se aprobă 
propunerea de schimbare de destinație a imobilului, pe perioadă nedeterminată, în suprafață 
de 856 mp. 

. 
 
 
         PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                Contrasemnează:                                                                                                              
              Vladimir CÎRLOANȚĂ                                                 SECRETARUL COMUNEI, 
                                                                                                          Elena – Smaranda LEHACI 
 


